
 COMUNE DI ROCCASCALEGNA 
Provincia di Chieti 

 

 

AREA RAGIONERIA 

COPIA 

DETERMINAZIONE IN DATA 12-02-2025 N. 12 
Responsabile dell’ufficio:  Adelmo D'Alonzo 

 
OGGETTO:  Concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto di 

Istruttore Amministrativo  - Area degli Istruttori - a tempo indeterminato 
e part-time 50% da assegnare all'Area Affari Generali - Servizi 
demografici e segreteria. Ammissione candidati. 

 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 del 29.12.2023 ad oggetto: “Nomina del responsabile 
delle Aree Affari generali e Ragioneria dell'Ente e conferimento dell'incarico di Elevata 
Qualificazione ex art. 16 CCNL Funzioni Locali 16.11.2022”; 
 
Visto il vigente regolamento comunale per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 15.02.2011; 
 
Visto il bilancio di previsione 2025/2027, approvato con deliberazione del Consiglio comunale 
n°30 del 31.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Visto il PEG 2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 
30.01.2024; 
 
Ritenuto che, nelle more dell’adozione del PEG 2025/2027 ed al fine di garantire la continuità 
dell’azione amministrativa, si possa continuare a far riferimento al PEG 2024/2026; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso 
all’impiego per la procedura dei concorsi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
74 del 10.12.2024; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 20.12.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato aggiornato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 
anno 2024-2026, annualità 2025, prevedendo, tra l’altro, l’assunzione a tempo  indeterminato 
e part-time 50% di n.1 di Istruttore Amministrativo - Area degli Istruttori – da assegnare 
all’Area Affari Generali - Servizi demografici e segreteria; 
 
Considerato che, in relazione alla copertura del posto vacante di cui sopra, l’Ente: 

 ha avviato, con nota prot. n. 4219 del 31.12.2024, la procedura di mobilità obbligatoria 
di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, la quale si è conclusa con esito negativo; 

 si è avvalso della facoltà di cui al comma 8 dell'art. 3 della Legge 19/06/2019, n. 56 
secondo cui "fino al 31 dicembre 2024, le procedure concorsuali bandite dalle 
pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il 
previo svolgimento delle procedure previste dall’articolo 30 del medesimo decreto 
legislativo n. 165 del 2001”; 



 

 

Vista la propria determinazione n. 5 del 14.01.2025 ad oggetto: "Concorso pubblico per soli 
esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo  - Area degli Istruttori - a 
tempo indeterminato e part-time 50% da assegnare all'Area Affari Generali - Servizi 
demografici e segreteria "; 

Visto il bando per la copertura del posto di che trattasi, pubblicato dal 16.01.2025 all'albo 
pretorio on line del Comune, sulla home page del sito istituzionale, nell’apposita sezione di 
amministrazione trasparente e sul portale INPA; 

Evidenziato che, nel prescritto termine del 05.02.2025 (ore 23.59), sono pervenute n. 160 
domande di partecipazione alla procedura di selezione in oggetto; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 8 del bando di selezione, per motivi di economicità e celerità, 
tutte le n. 160 domande non escluse sono ammesse “con riserva”, per procedere 
successivamente alla verifica dei requisiti; 

Rilevato che, ai sensi del vigente Regolamento comunale delle procedure di concorso, gli 
ulteriori adempimenti attuativi della procedura concorsuale sono di competenza della 
Commissione esaminatrice, a cui si provvederà a trasmettere il relativo fascicolo unitamente a 
copia del presente provvedimento, 

Visto il D.P.R. n. 487/1994 e successive modificazioni ed integrazioni così come modificato dal 
D.P.R. n. 82/2023; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestarne 
la regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 
18-08-2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e costituisce 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990; 
2. Di ammettere con riserva alla selezione, per soli esami, per la copertura di un posto di 

Istruttore Amministrativo (Area degli Istruttori), a tempo parziale (18/36 h settimanali) e 
indeterminato, n. 160 candidati, elencati nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, fatta salva la verifica dei requisiti prescritti, al momento 
autodichiarati,  

3. Di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi, sostituendo al nominativo il Codice Istanza 
rilasciato dal Sistema INPA, all’Albo pretorio on line, sulla home page del sito istituzionale, 
nell’apposita  sezione amministrazione trasparente e sul portale INPA, significando che 
tale pubblicazione ha valore di notifica agli interessati, come prescritto dal bando di 
concorso.  

4. Di trasmettere alla costituenda Commissione esaminatrice copia del relativo fascicolo, 
contenente l’elenco dei candidati ammessi, le relative domande e gli altri atti afferenti al 
concorso, unitamente a copia del presente provvedimento, per gli adempimenti di 
competenza; 

5. Di dare atto che il Funzionario Amministrativo – Contabile  dott.ssa Annaminda Calabrese 
è Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. n. 241/1990 s.m.i. 
 

 
 

 
IL RESP. DELL’AREA RAGIONERIA  



 

 

f.to  Adelmo D'Alonzo 
  



 

 

 
Copia della presente determinazione viene oggi pubblicata sul 
sito istituzionale del Comune di Roccascalegna 
www.comune.roccascalegna.ch.it e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Roccascalegna, lì 18-02-2025 

Il Resp. del Procedimento 
f.to  Sergio Piccoli 

 
_____________________ 

 
 



Pagina 1 di 4  

 

 
Report Candidature Bando di concorso per esami 
finalizzato alla copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Amministrativo – Area degli Istruttori - a tempo 
indeterminato e part-time 50% da assegnare all’Area 
Affari Generali - Servizi demografici e segreteria. 

 
 

 
DETTAGLI CONCORSO 
Titolo: Bando di concorso per esami finalizzato alla copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Amministrativo – Area degli Istruttori - a tempo indeterminato e part-time 50% da assegnare all’Area 
Affari Generali - Servizi demografici e segreteria. 
 
 
Candidature presentate: 160  
 
 
CANDIDATURE 
 

Codice CANDIDATURA DATA INVIO CANDIDATURA 
BQWZ83S3S7 24/01/2025 9:28 
GP5MSPFTRX 28/01/2025 17:05 
FDW6RSF2X2 05/02/2025 22:12 
4V2ZDS9KBB 25/01/2025 10:30 
NVH422DARQ 27/01/2025 22:28 
XC2B3VNR9V 05/02/2025 19:00 
C4R97YYM4S 30/01/2025 10:31 
TQUXAQ7D2E 05/02/2025 14:18 
8XA8ZQQFD2 03/02/2025 14:56 
SE6XYQXRRD 20/01/2025 11:51 
7UF8NCTP7K 18/01/2025 11:29 
TZ51Y3DU8V 05/02/2025 21:37 
553UU1NTVA 03/02/2025 20:59 
PCXUMY16ZZ 05/02/2025 23:37 
AQ6T2VH2F2 03/02/2025 13:30 
Y6TYH5CXMV 05/02/2025 12:42 
M8URRH8N2Q 05/02/2025 15:40 
SN355DC9FP 27/01/2025 12:44 
MRCP4Y23XN 16/01/2025 18:04 
S4ZF7QZAFG 03/02/2025 22:04 
V2VWTRX5Z2 16/01/2025 9:18 



Pagina 2 di 4  

C1H9UVT6HE 23/01/2025 11:04 
7VH86TGDFU 05/02/2025 13:29 
4RUU6NZYCE 24/01/2025 18:58 
K1KBEAT5WF 22/01/2025 15:58 
EPDHGXCCCU 05/02/2025 21:31 
RG4WN3NQKS 21/01/2025 8:52 
13VSR325XQ 05/02/2025 16:23 
QSK6V4WC5R 04/02/2025 22:45 
KKVA8NE2BT 03/02/2025 15:35 

WA26WVG1QA 30/01/2025 18:38 
5ATHBD7NAF 02/02/2025 10:40 
AWSKKSQQT9 04/02/2025 22:50 
XD1RY1QKRT 22/01/2025 23:45 
68HWC3571C 20/01/2025 18:52 
FU2RBNU42A 19/01/2025 18:59 
CY9PEX2N4K 31/01/2025 15:55 
PFG6X692N3 02/02/2025 21:19 

BCBHBQAFHS 02/02/2025 15:02 
VM2AKG1KK8 02/02/2025 11:17 
YAWTZ97Q5H 04/02/2025 20:20 
1W3NBW1UAX 31/01/2025 14:51 
D3EY872BGV 04/02/2025 14:31 

MW2C74KYCM 05/02/2025 17:26 
ZBSB1XUSXN 18/01/2025 13:47 
ZWZE6PRVQH 05/02/2025 14:57 
HEM91WKTXC 24/01/2025 10:15 
8PB2RUYY3V 05/02/2025 12:25 
MXEYM2MEN5 04/02/2025 12:22 
1BQM81FZC5 24/01/2025 17:31 
H1QG54YTUS 30/01/2025 11:45 
GADBQDPB2R 05/02/2025 16:56 
SMANRY2GA4 19/01/2025 17:31 
5C3WG67X7G 26/01/2025 16:50 
VF3XYRZ7QG 26/01/2025 17:15 
1XSFEC7TVA 03/02/2025 13:18 
E4VC1PFD64 30/01/2025 12:59 
1HK4RVWN9Y 05/02/2025 10:53 
DDPQYM2G2A 23/01/2025 10:42 
8M1SMP86V6 05/02/2025 19:00 
P63CV3KYVY 05/02/2025 12:34 

MGZQ2H98BW 05/02/2025 9:30 
Q176GF7GPP 03/02/2025 10:50 
UUY5YDTHS1 29/01/2025 17:29 
RTZVXZAAKE 19/01/2025 13:40 
AXAYFDETM1 04/02/2025 22:21 
MCTMUB71TH 22/01/2025 17:32 
K9B3GNC1MA 20/01/2025 23:25 
Z98BXYAQAK 21/01/2025 8:52 



Pagina 3 di 4  

KZM7ZCG58X 01/02/2025 9:17 
RZ11TAS7DV 05/02/2025 12:31 
FNGXXREC3E 31/01/2025 17:58 
SCU8YGAMDE 19/01/2025 9:57 
FD2QCEVBUV 31/01/2025 15:17 
638UQYBR3X 04/02/2025 23:23 
KNA7F7H91B 28/01/2025 9:29 
PXU5SV5EX5 05/02/2025 13:40 
TD8EM2XMEF 30/01/2025 11:31 
Y2PFBSGM4S 05/02/2025 15:10 
94V1HX9P98 05/02/2025 23:17 

PHGGR3DMCU 18/01/2025 16:33 
64V8VQ3XE6 02/02/2025 21:17 
TF2WKZBQV4 04/02/2025 8:17 
5F7BDZY3MV 25/01/2025 17:08 
4YR66VZ17K 21/01/2025 9:04 
M1371D18EQ 23/01/2025 22:34 
MC89RH6Z7K 28/01/2025 11:31 
V1BRZU436Z 23/01/2025 12:39 
HH2B3NSKSN 04/02/2025 12:58 
DFX57ATEDH 29/01/2025 10:35 
4516MYBSPP 23/01/2025 20:18 
59G9GB8DWC 04/02/2025 10:41 
X8YZAP7M28 05/02/2025 23:15 

M4YHGMQUM6 21/01/2025 12:11 
PCKFN5GGG1 05/02/2025 12:27 
PK1HWTRM97 30/01/2025 9:55 
FMKAVBYSXZ 04/02/2025 14:10 
56TBFHNUPA 29/01/2025 18:59 
GF2NA1A91K 31/01/2025 15:25 
KBGUGY1TDK 05/02/2025 18:34 
S1RCXTQVY6 16/01/2025 18:33 
EQNAGVGG99 28/01/2025 19:15 
ZBKHAZWMTZ 24/01/2025 16:09 
A3NYA4D453 31/01/2025 19:22 
FM4FV1FM8F 23/01/2025 19:44 
MPVKXUG1DR 04/02/2025 18:16 
42V2EMNM23 26/01/2025 18:47 
KXPMKV5VFX 26/01/2025 19:21 
C9BGDTHRN9 18/01/2025 22:31 
UNZQVXKEYP 04/02/2025 12:06 
5D19PRRM23 05/02/2025 10:29 

4ZM7PFFWWK 28/01/2025 10:03 
19DAZQQHZ5 30/01/2025 15:33 
STXT7H8DEM 04/02/2025 10:28 
GF8SF79CAZ 04/02/2025 12:08 
QU9KAN987R 04/02/2025 16:02 
9D2TFSXKU4 27/01/2025 15:59 



Pagina 4 di 4  

3QF23GXWPW 04/02/2025 21:17 
FUTB3ZUXGM 05/02/2025 19:01 
EMKTUH37RX 18/01/2025 18:22 
ZKWR38WU91 18/01/2025 22:14 
27694FUYYC 16/01/2025 9:41 

AQQHUXYMTP 02/02/2025 15:19 
EADFNGKFC1 03/02/2025 22:08 
BA3FQSC4U2 05/02/2025 22:29 
9SCCKQB477 05/02/2025 22:57 
ZGS5YT68EU 01/02/2025 23:58 
KN2N8YAS71 03/02/2025 12:56 
KNKV66FCVY 31/01/2025 16:07 
GB5FN9F32C 04/02/2025 19:18 

RAMHRCUTBN 27/01/2025 10:31 
1DQQAYMWHZ 21/01/2025 11:48 
C9C67NV2WS 03/02/2025 19:56 
CMXZAZ4EBS 20/01/2025 13:21 
UZSDXFZVE2 03/02/2025 18:55 
YNFUMYGT8D 27/01/2025 11:41 
7KEM9W1QF7 23/01/2025 21:58 
8Q5H4KX1Q6 04/02/2025 12:43 
AZCZMVKZ3N 18/01/2025 15:39 
RCU6C2RQSB 05/02/2025 23:24 
VH45X72DDE 03/02/2025 19:06 
69X7DUDRCH 01/02/2025 14:30 
CHKVGB9BRS 28/01/2025 11:10 
E5TDXQHGSQ 24/01/2025 10:34 
T4P4QC7VEP 04/02/2025 18:08 
D62D213BEQ 04/02/2025 21:05 
3AYFYGDPUD 04/02/2025 17:07 
VWPZ62377C 20/01/2025 16:12 
DZZY4M493F 23/01/2025 15:15 

WN84NRPPCY 03/02/2025 21:36 
14Q2T54SPC 04/02/2025 8:52 

XWB7CG66HF 21/01/2025 8:53 
C1K51CDCKZ 04/02/2025 21:39 
EZQV5BY59D 03/02/2025 22:24 
C6SW9MD44Z 05/02/2025 14:25 
UA81FREU1X 02/02/2025 19:03 

BNXQPVAKWN 03/02/2025 22:40 
MWV84XMN4U 30/01/2025 17:38 
VAGY2A892T 04/02/2025 13:21 
312FMMFFU3 05/02/2025 19:59 

 


	Det 12 del 12.02.2025_Ammissione candidati
	Allegato_A_Report_candidature

